
1.

2023. június 12.

Vásárhelyi Valóság

Városunk közéleti lapja.  Megjelenik háromhetente. 2023. június 12.  www.hodpress.hu

Vásárhelyi Valóság

HAMBURGER IS LEHET A MENZÁN

4. OLDAL

A LEJÁRATÁS VOLT A CÉL

5. OLDAL

FÉRFI KÉZILABDÁS TERVEK

7. OLDAL

GYEREKNAP EGYÜTTMŰKÖDVE
8. OLDAL

FEJLESZTÉS • Színes családi programokkal átadták  
az új-kishomoki közösségi házat

Közösséget kovácsolnának

KOROM ANDRÁS

 Valaki lakodalmat tartana 
ott, mások kézműves piacot 
rendeznének a június elején  
ünnepélyesen átadott új-kis-
homoki közösségi házban. 
A beruházásban egy 210 
négyzetméteres, kétszintes 

épületet húztak fel a Szikes 
utcában, amihez 10 parkoló 
és terasz is tartozik. A bruttó 
96 millió forintból elkészült 
épület avatóján ugrálóvár, fő-
zőverseny, kulturális valamint 
gyermekprogramok várták a 
helyieket.
 Közösségi adakozásból ko-
rábban már 3 millió forintból 

már elkészült a Szikes utcai 
játszótér, melyet most hozatott 
rendbe 2 millióért a vásárhelyi 
önkormányzat. A város emellé 
építtette fel a közösségi házat 
egy TOP-os pályázatnak köszön-
hetően, illetve ovifoci pályát is 
létesítettek.

FOLYTATÁS A 3. OLDALON

A SZÉPKORÚAK MOLDVAI TÁNCOKAT JÁRTAK AZ ÁTADÓ ÜNNEPSÉGEN 

PÉNZROMLÁS • Egy felmérés szerint 64 ezerrel költünk többet havonta, mint tavaly

Hó végén már visítunk
B. I. - K. A.

 Vásárhelyen is érzik a csalá-
dok, hogy sokkal nehezebben 
jönnek ki a pénzükből, mint 
egy évvel ezelőtt. Átlagosan 
mintegy 50 - 60 ezer forint-
tal lett rosszabb a helyzetük, 
ennyivel lett drágább az élet, 
ezt egy banki felmérés is meg-
erősítette. A KSH májusban 
közzétett jelentése szerint 
ugyan 577 900 forintra emel-
kedett a bruttó átlagkereset 
márciusban, a fizetésünk 
mégis majdnem 7 százalékkal 
kevesebbet ér, mint egy éve, 
mert az Európa-rekorder ma-
gyar pénzromlás csökkenti az 
emelkedő keresetek értékét.
 A Vásárhelyi Televízió infláci-
óval, átlagbérrel foglalkozó ri-
portját több tízezren nézték meg 
a közösségi oldalon. A legtöbb 

kommentelő szidta a KSH-t, 
mondván hogy nem lehet ennyi 
az átlagbér és persze a Fidesz és 

a kormány is kapott rendesen.
A Statisztikai Hivatal számításai 
szerint 577.900 forint volt márci-

usban a teljes munkaidőben al-
kalmazásban állók bruttó átlag-
keresete hazánkban, ami 16,6 
százalékkal magasabb, mint 
egy éve. (Az igazi középértéket 
jelentő mediánkereset bruttó 
440.700,- Ft volt) Az 577.900 
Ft-os bruttó 398 ezer forint 
nettót jelent a kedvezmények 
figyelembe vétele után, vagyis 
a nettó átlagkereset 16,5 száza-
lékkal volt magasabb mint tavaly 
ilyenkor legalábbis a KSH friss 
adatai szerint.
Ez azonban nem sokat ér, hiszen 
a reálkereset 6,9 százalékkal 
csökkent, a fogyasztói árak 25,2 
százalékos kiugró emelkedése 
mellett.  
Az inflációt, a forint értékveszté-
sét mindenki érzi. Munkatársunk 
egy a napi bevásárlásból  kisfiá-
val hazafelé tartó fiatal anyukát 
szólított meg. Kenyeret és sajtot 
vettek az ebédhez. Ildikó azt 

mondta naponta szokott bolt-
ba járni, de manapság kétszer 
annyit hagy ott, mint korábban. 
- Most született a kisfiam, hozzá 
kellett nyúlni a tartalékok, mert a 
pelenkát, tápszert meg kell ven-
ni. Drágább lett minden, az étel 
is. Eddig napi 5 ezerből főztem, 
most napi 10 - úgyhogy sok.
Egy idős nő is nyilatkozott a tv-
nek, elmondta, korábban plusz 
munkával egészítette ki a fizeté-
sét, de amióta az egészsége ezt 
nem engedi, egyre nehezebben 
jön ki a havi összegből. - Nekem 
82 ezer a nyugdíjam, a lányom 
bent dolgozik Szegeden, 200-
nál valamivel feljebb kap. Hónap 
végén már visítunk.

FOLYTATÁS A 2. OLDALON

B. D. - K. A.

 Hódmezővásárhely is vá-
laszt április 3-án és a választá-
sok tétje nagy lesz - mondta 
algyői hídra vezető út mellett 
állva Lázár János, majd úgy 
folytatta a ma is elérhető 
videóban, hogy „Mi azt ígér-
jük a vásárhelyieknek, hogy 
egyik kiemelt programként a 
következő 4 esztendőben, ha 
megválasztanak bennünket 
fideszeseket, megvalósítjuk az 
algyői hídnak a négysávosítá-
sát.
 Azt ígérjük, hogy a következő 
4 évben megvalósul a híd négy-
sávosítása, egy új kerékpárutat 
építünk a hiányzó szakaszokon 
és biztonságossá tesszük a hí-
don való átkelést.”

ÍGÉRET SZÉP SZÓ…

 Alig több mint egy év telt el, 
a Lázár János vezette  Építési és 
Közlekedési Minisztérium 2022 
májusa és 2023. június 6. között 
felfüggesztett 270 beruházást, 
köztük a 47-es főút több fejlesz-
tési elemének megvalósítását is 
elhalasztották.
Ez azt jelenti, hogy már tervezési 
szinten is megtorpan egy jó idő-
re az algyői Tisza-híd 2×2 sávra 
bővítése párhuzamos kerékpá-
rút kialakítással, a 47-es főút Al-
győ és Szeged közötti szakaszán 
a gyalogos és kerékpáros for-
galom elősegítése, a 47-es főút 
Hódmezővásárhelyt elkerülő 
szakaszán a lassú járművek for-
galmi vizsgálata, és a 47-es főút 
Székkutast elkerülő szakaszának 
műszaki előkészítése. 

INFRASTRUKTÚRA • Kampányígéret 
volt az új algyői híd 2022-ben

Lázár János  
az előkészítést 
is leállította
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MIGRÁCIÓ • Majdnem ezer bűnözőt engedett ki a börtönökből a kormány

Embercsempészek szabadon
MUNKATÁRSUNKTÓL

 Április végén lépett ha-
tályba az a kormányrendelet, 
amely lehetővé teszi a hazai 
börtönökben büntetésüket 
töltő külföldi embercsempé-
szeknek, hogy kiszabadulhas-
sanak a rácsok mögül. A ma-
gyar állam “cserébe” csupán 
azt kéri tőlük, hogy 72 órán be-
lül hagyják el Magyarországot. 
Azaz szinte az amnesztiával 
felérő lehetőséget kapnak a 
magyar kormánytól a Magyar-
országon embercsempészet 
miatt elítélt külföldiek, köztük 
olyanok, akik szervezett bűnö-
zői csoportok tagjai. A magyar 
állam ugyanis még azt se na-
gyon ellenőrzi, hogy a külföldi 
bűnözők valóban elhagyják-e 
az országot, visszatérnek-e 
anyaországukba letölteni-e a 
büntetést.

 Gulyás Gergely azzal indokol-
ta az embercsempészek szaba-
don engedését, hogy túl drága 
a külföldi elítéltek fogvatartása, 
hogy a magyar börtönök túlzsú-
foltak, és Strasbourgban emiatt 
„próbálnak újabb pénzeket le-
húzni a magyar államról”.
A magyar börtönökben az ösz-
szes fogvatartott embercsem-
pész, azaz 2636 fő esetében 
vizsgálták a „reintegrációs őri-
zetre” bocsájtás lehetőségét. A 
jelenleg rendelkezésünkre álló 
adatok szerint közülük 808 fő 
az a külföldi állampolgárságú, 
jogerősen elítélt, kiutasított fog-
vatartott, akik kizárólag ember-
csempészést követtek el – más 
kapcsolódó bűncselekmény nél-
kül –, azaz ennyien felelnek meg 
a jogszabály által meghatározott 
feltéteknek – közölte a 24.hu 
megkeresésére a Büntetés-vég-
rehajtás Országos Parancsnok-
sága kommunikációs főosztálya.

A MIGRÁNSOKKAL KEMÉNYEBBEN BÁNIK A KORMÁNY,  
MINT AZ EMBERCSEMPÉSZEKKEL

PÉNZROMLÁS • Egy felmérés szerint 64 ezerrel költünk többet havonta, mint tavaly

Hó végén már visítunk
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FOLYTATÁS A CÍMOLDALRÓL

 Egy másik vásárhelyi hölgy, 
Edit arról beszélt, hogy ő sze-
rencsére tisztességes nyugdíjat 
kap, amiért egész életében dol-
gozott, de aggódik amiatt, hogy 
a hosszú évek alatt félre tett 
pénze meddig lesz elég. 
- Ha arra kerül a sor, hogy orvos-
hoz kell menni, akkor magán-
rendelésre kell menni, amiért 
fizetni kell és ha olyan bajom 
lesz, akkor az a kevés kis meg-
takarítás egy évig sem lesz elég, 
ha orvosra, meg gyógyszerre 
kell költeni. Hát nem erre számí-
tottam öregségemre - mondta.
A K&H felmérése szerint több 
10 ezer forinttal nőttek a ma-
gyarok megélhetési költségei, 
ami azt jelenti, hogy a bevételek 
és a kiadások mérlege átlagban 
46 ezer forintos mínuszt mutat 
havonta. A kutatásból kiderül, 

hogy a 30-59 éves korosztály 92 
százalékát érinti a megélhetési 
kiadások emelkedése, havonta 
átlagosan 64 ezer forinttal költe-
nek többet a mindennapi életre, 
mint tavaly ilyenkor.
Hiába nőnek a bérek, az emel-
kedés továbbra is az infláció 
szintje alatt marad, vagyis egyre 
kevesebbet   ér a fizetésünk és 
kevesebb jut a mindennapi be-
tevőre is. Ez az élelmiszerboltok 
forgalmán is meglátszik, ami a 
2008-2009-es válság óta nem 
látott visszaesést mutat.
A Vásárhelyi Televízió riportjá-
ban megszólaló Sándor az egyik 
helyi kisboltban éppen fél kiló 
kenyeret vett, elmondta, hogy 
csak a legszükségesebb dolgok-
ra költenek, eddig se vettek lu-
xuscikkeket, de most már boltba 
is kevesebbet járnak. 
- Nem is nagyon volt megta-
karításunk eddig se, úgyhogy 
sehogy nem nagyon tudunk bol-

dogulni. … Szűkítjük, összébb 
húzzuk a nadrágszíjat.
A riport alatti kommentek visz-
szaigazolták a megszólalók állí-
tásait, volt aki azt írta „Ez telje-
sen igaz, legalább 70.000 Ft-tal 
több a kiadásunk, mint azelőtt!” 
Mások felháborodásuknak adtak 
hangot: „Egyszerűen nem tu-
dom, hogy tudják a kisgyerekes 
családok (is) ezeket a botrányos 
árakat kifizetni? Egyedül va-
gyok,de nem tudok kihúzni egy 
hónapot.”
Az infláció még velünk marad 
egy ideig, a KSH legfrissebb, 
június 8-án közzétett tájékoz-
tatója szerint 2023. májusban 
a fogyasztói árak átlagosan 
21,5%-kal haladták meg az egy 
évvel korábbit. A fogyasztói árak 
egy hónap alatt átlagosan 0,4%-
kal csökkentek. Félő, hogy ezzel 
változatlanul az Európai Unió 
legrosszabbul teljesítő országa 
maradtunk. 

Az RTL.hu-nak sikerült rejtett 
kamerás felvételeket készítenie 
Szombathelyen a pályaudvar 
parkolójában, ahogyan útjára 
bocsájtanak több fogvatartottat, 
akik közül ketten végül a belvá-
ros felé vették útjukat.
Az osztrák külügy magához ren-
delte a magyar nagykövetet, 
Schallenberg az EU-s külügy-
miniszterek brüsszeli csúcsta-
lálkozója előtt újságíróknak azt 
mondta, a magyar nagykövet-
nek tisztáznia kell a helyzetet a 
fennálló vitában. Úgy fogalma-
zott: „Azt gondoljuk, hogy en-
nek nagyon rossz üzenete van.”
A magyar külügyminiszter, Szij-
jártó Péter szerint nincs gond az-
zal, hogy Magyarország szélnek 
ereszt elítélt bűnözőket. Azt nyi-
latkozta a mintegy 2600 elítélt 
szabadon engedése kapcsán, 
hogy „én úgy fogom fel, hogy 
mi külföldi bűnözőket utasítunk 
ki az országból és jobb is, hogy-

ha elhagyják az országot és jobb 
is lenne, hogyha többet nem is 
jönnének mifelénk, és nem is 
gondolnának arra, hogy mife-
lénk jöjjenek.” Hozzátette még, 
hogy Magyarország álláspontja 
változatlan, az illegális migrációt 

továbbra is egy rendkívül veszé-
lyes folyamatnak tartják.
Az osztrák belügyminisztéri-
um mindenesetre elrendelte a 
határellenőrzés szigorítását. A 
fokozott ellenőrzés még mindig 
érvényben van. 

SIMON program néven a hátrányos helyzetű csoportokat támogató, esélyegyenlőségi prog-
ramsorozatot indított februárban a hódmezővásárhelyi önkormányzat. 
A jelentkezők többek között a szabás-varrás, a svéd masszázst és a sminkelés alapjait is elsajátít-
hatták a hétvégente tartott oktatósorozaton, de mentálhigiénés beszélgetéseken is részt vehettek.
Június 17-én, szombaton 9 órától a Tájházban (Árpád u. 21) várnak minden érdeklődőt az Intel-liget 
nevű rendezvényre, a SIMON program keretében, amely játékos formában érzékenyít az egyenlő 
esélyek jegyében. Különböző programok során felfedezhetjük, hogy milyen a világ azon embertár-
saink számára, akik látássérültként, hallássérültként vagy mozgássérültként élik az életüket.
A kicsiket nem csak a kutyaterápia mesterei várják, hanem kézműves foglalkozás és egyéb megle-
petések. Sorsolni is fognak, 60 ajándékutalvány várja majd leendő gazdáját.
A Hódmezővásárhelyi Helyi Akciócsoport nevében a polgármesteri hivatal munkatársai mindenkit 
szeretettel várnak a rendezvényen!

SIMON 
ESÉLYEGYENLŐSÉGI 

PROGRAM

Ingyenes 
képzések

Hódmezővásárhelyen

VÁSÁRHELYI MÉDIACENTRUM GRAFIKA AZ EUROSTAT ADATAI ALAPJÁN
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POLGÁRMESTERI HÍRLEVÉL

Csak tiszta forrásból
Tisztelt vásárhelyi polgárok!

 Rejtő Jenő regényében Fülig Jimmy szájá-
ból hangzik el, hogy nem tud minden pofon 
mellé közlekedési rendőrt állítani – hasonlóan 
Hódmezővásárhely önkormányzata és pol-
gármestere sem tud minden lejárató célzatú 
rágalom mellé sajtóközleményt kiadni, ugyanis 
egyszerűen túl sok van belőlük. A jövőben is 
csak a polgárok józan ítélőképességére tudunk 
hagyatkozni: Arra kérek mindenkit, legyen 
honfitársaink segítségére a hihetetlenül mélyre 
süllyedt közéletünkben a valóság minél töb-
bekhez való eljuttatásában. Ne hallgassanak a 
felvásárolt napilapokra, rádióadókra, sőt, a kö-
zösségi média fizetett hirdetéseire – a mögöt-
tük álló gonosztevőknek ugyanis számolatlanul 
van pénze, de erkölcsei nincsenek. Megvehet-
nek sajtótermékeket, megvehetik korábban 
tisztességesnek hitt munkatársainkat, szövet-
ségeseinket, de becsületet nem tudnak venni.
A teljesség igénye nélkül szeretném Önöket 
megnyugtatni, hogy:
 1. Hivatalunkban nem történt szexuális zak-
latás. Ezt az érintettek nemcsak három évvel 
ezelőtt, de most újólag is hivatalosan cáfolták, 
az alaptalan rágalmat az a sértődött, kirúgott 
alkalmazottunk terjesztette névtelen közösségi 
oldalán, akinek feljelentést kellett volna ten-
nie, ha történt volna ilyen – és aki már három 
évvel ezelőtt is kiderítette, hogy nem történt 
zaklatás. (Megértem ugyanakkor Bálint Gab-
riella érdeklődését a kényes kérdés iránt, egy 
olyan országban, ahol a kormány körözött 
pedofil bűnözőket menekít haza közpénzen és 
szabadít rá gyermekeinkre néhány százezer fo-
rintos büntetést követően, ahol az Alaptörvény 
szerzője meztelen férfiak csoportos buliján 
bukik le kábítószerrel Brüsszelben, vagy ahol a 
miniszterelnök alsógatyára vetkőzve repül haza 
Washingtonból az amerikai nagykövettel…)
 2. Korrupció viszont gyaníthatóan történt, 
például akkor, amikor az azóta is foglalkozta-
tott gréderező javította a város külterületi útjait 
évi 5 millió forintért, egy közismert stróman 
viszont évi mintegy 200 millió forintot szám-
lázott érte… Öt év kemény munkájával, felje-
lentésekkel küzdöttünk városunk sötét múltja 
ellen, mára elértük, hogy minden vállalkozó 
közvetlenül pályázhat a városi megbízásokra 
és a legjobb ajánlat nyer. Nagyon szerencsés, 
ha a nyertes vállalkozónak még nyeresége is 
marad, így nem megy csődbe a város kiszol-
gálása során, a kérdés csak az, hogy ez egy 
tisztességes üzleti haszon, vagy negyvensze-

res túlárazás, amiből valakinek kastélya és 
luxusautói lesznek? A Volánbusznál 60%-kal 
olcsóbb ingyenes buszjáratainkat feljelentésre 
a rendőrség is vizsgálta és megállípította, hogy 
nem történt korrupció (valamint, hogy az évek 
óta százmilliókért szerződés nélkül közlekedő 
Volánbusznak semmilyen jogalapja nincs a 
közpénz elfüstölésére), szemben ezzel az ELI-
OS-közvilágítás csalás-sorozata vagy az évente 
sokezer milliárdos hasznot termelő trafikmutyi 
a lakosok pénzén hízlal strómanokat. A meg-
magyarázhatatlanul gazdagodó földesurak saj-
tója erről persze hallgat, helyette háziorvosok 
és a városunkat jótékonyságból, ingyen építő 
helyi vállalkozók hatóságok által agyonelle-
nőrzött, leadózott, nem közpénzből származó 
nyereségével terelik el a figyelmet.
 3. Ahogy a McDonald’s által folyamatosan 
ígérgetett étteremnyitás vagy az általunk sike-
resen pályáztatott, de a kormány által leállított 
vásárhelyi szennyvíztelep beruházásnál, úgy a 
tőlünk politikai megkülönböztetéssel, indok 
nélkül megtagadott rezsi- és uszodatámogatás 
vagy az építési miniszterhelyettes által felem-
legetett Modern Városok Program esetében is 
igaz, hogy Hódmezővásárhely önkormányzata 
más városokkal azonosan már mindent meg-
tett saját hatáskörében, csak a rosszindulatú 
politikai akadályoztatás késlelteti a sikert. A 
százmilliós telekvásárlás után a McDonald’s 
biztosan nem hagyja veszni a vásárhelyi ét-
termét, azt pedig Hódmezővásárhely sokszor 
bebizonyította, hogy a tőlünk megvont kor-
mányzati támogatás ellenére is gyorsabban 
fejlődik a város, mint az előző harminc évben: 
rendezettebbek és zöldebbek köztereink, 
megújulnak műemlékeink, jobb a közvilágítás, 
ingyenesek a buszjáratok, újjáépült a kemping 
és a Teleki-bölcsőde, eltöröltük az ingatlanadót 
(és hamarosan a földadót is), minden számlát 
napra pontosan fizetünk, és minden rászoruló 
vásárhelyinek kifizetjük a kormány által meg-
emelt rezsiköltség-többletét. Mert okosabbak 
vagyunk és nem lopunk!
Sok szeretettel kívánok kellemes nyaralást és 
jó egészséget minden vásárhelyi lakosnak, 
kérem ne a szankciókat megszavazó, migrán-
sokat tízezrével betelepítő, aberrált és korrupt 
kormánypárt propagandájának, hanem a saját 
szemüknek higgyenek.

Márki-Zay Péter 
polgármester

FEJLESZTÉS • Színes családi 
programokkal átadták az új-kishomoki 
közösségi házat

Közösséget 
kovácsolnának

FOLYTATÁS A CÍMOLDALRÓL

 A június 4-én tartott avatón 
Márki-Zay Péter azt mondta, 
szép, nagyon kedves közösség 
alakult ki a Vásárhely régi sző-
lősei, gyümölcsöskertjei helyén, 
azaz Új-Kishomokon és Kisho-
mokon, mely immár szervesen 
kapcsolódik a város vérkerin-
gésébe, nem csak közlekedés, 
hanem a szórakozás révén is.
A Nacsa János által tervezett 
épület kivitelezésére kiírt közbe-
szerzési pályázatot győztese a 
Modus Vivendi Építőipari Beru-
házó és Kereskedelmi Kft. volt, 
a kiviteli munkákat a Kerámiaház 
Kft. által végezte el.
A 96 millió forintba került épület 
előtt a nemzeti színű szalagot 
Szabó Attila, a Modus Vivendi 
Kft. ügyvezetője, Márki-Zay Pé-
ter polgármester és a Kishomoki 
Olvasókört képviselő Szabó Zol-
tán vágták át.
Utóbbi azt reméli, a megfiatalo-
dott helyi lakosokkal újra egy jó 
közösséget tudnak összeková-
csolni.
Két kérdőíves felmérésben is 
azt tudakolták a helyiektől, mire 
szeretnék használni a közösségi 
teret, helyi felmérést végeztek 
és számos javaslatot is kaptak a 
családi események megrende-
zésétől a baba-mama klubig. (A 
közösségi ház bérelhető lesz, a 
részletekről az ingatlankezeles@
hvszzrt.hu elérhetőségen lehet 
érdeklődni.)
Nagy Sándor, akinek 8 lánya van 
és az ötödik most megy férjhez, 
nem zárta ki, hogy itt tartanák 
a rendezvényt, 50-60 fővel itt 
elférnek - mondta a Vásárhelyi 

Televíziónak a közösségi ház át-
adásán.
Hely valóban van, hiszen a 210 
négyzetméter alapterületű épü-
let 50 embert tud befogadni, az 
épület játszótérre néző oldalán 
egy 30 négyzetméteres terasz is 
húzódik. 
A résztvevő felnőtteket és gye-
rekeket ez utóbbin szórakoztat-
ták a fellépők, így a Győri Sára 
vezette, Vásárhelyi művészeti 
díjas Aranykalász népdalkör a 
Kis Lajos gyűjtéséből származó, 
Steiner Béla által feldolgozott 
Csomorkányi nótákat énekelte, 
míg a Szépkorúak néptánc-
együttes moldvai táncokat járt. 
A rendezvény fényét a Berei 
Erzsébet vezette  Napraforgó 
Népdalkör is emelte fantasztikus 
előadásával. A gyerekeket bű-
vészshow szórakoztatta, közben 
zajlott a főzőverseny, majd ebéd 
közben divatbemutatón csodál-
hatta meg a közönség a Rengei 
Georgina munkáiból összeállí-
tott, Nemzeti formák modern 
köntösben című, a vásárhelyi 
rececsipkét és a vásárhelyi hím-
zés motívumait is hordozó divat-
bemutatót.
Az Összetartozás Napján tartott 
rendezvény előtt egy nappal tar-
tott a média egy részének sajtó-
tájékoztatót a helyszínen Benkő 
Zsolt és Walterné Böngyik Te-
rézia, ahol szintén elhangzott, 
hogy az épületet Európai Uniós 
forrásokból valósították meg. 

A BERUHÁZÁS MŰSZAKI VEZETŐJE, A POLGÁRMESTER ÉS A HELYI KÖZÖSSÉG 
KÉPVISELŐJE VÁGTÁK ÁT A NEMZETI SZÍNŰ SZALAGOT
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FEJLESZTÉS • Megújult az Európa park játszótere is 

Új kötélpiramis
MUNKATÁRSUNKTÓL

 Május végén ünnepelték 
meg a gyerekek és az önkor-
mányzat közösen az Európa 
park játszóterének végleges 
felújítását. Az ajándék süte-
mény és a kötélpiramis volt a 
legnépszerűbb.
 A mintegy 15 millió forintos 
beruházás nyomán elbontották 
a régi, művészek által készített 
hinták és átalakításra került a 
„János Vitéz” fantázia névre 
hallgató csúszdás játszóeszköz.  
Mindkét játék egyedileg gyár-
tott művészi alkotás volt, de 
nem felelt meg a most hatályban 
lévő jogszabályi előírásoknak. 
A vár része felújításra került, a 
csúszdalapot leszereltették róla, 
és különleges funkciót álmod-
tak meg neki. A vár belsejébe 
polcokat szereltettek, ebben 
lehet tárolni azokat az apróbb 
játékokat, amiket a játszótéren 
játszó gyermekek közösen hasz-
nálhatnak. Ezt az ötletet egy la-
kos javasolta, a javaslatot pedig 
éppen a polgármester felesége 
továbbította a hivatal munkatár-
sainak.

A játszótér felújítása két ütem-
ben zajlott. A játszóelemek egy 
részét tavaly telepítették, akkor 
került a térre két darab kétüléses 
hinta, egy rugós billenőeszköz, 
egy polyball labdajáték, egy ba-
ba-mama hinta, egy kéttornyú 
kombinált vár, két palincs és egy 
kötélalagút.
Idén kötélpiramis és csúszda 

épült, amit egyrészt a környező 
fákkal, másrészt egy tervezett 
napvitorlával óvnak majd az erős 
naptól.
A közösen megünnepelt játszó-
téren minden gyermek jól érezte 
magát, a Sajtkukac duó fergete-
ges bulija és a sütemény, üdítő, 
csillámtetkó teljesen elvarázsol-
ta a gyerekeket. 

AZ ÚJ KÖTÉLPIRAMIS NAGY SIKERNEK ÖRVEND

KÖZÉTKEZTETÉS • A propaganda támad, a menzások 
dolgoznak, újítások jönnek

Hamburger a menzán
MUNKATÁRSUNKTÓL

 Hamburger, hot dog és gy-
ros is lesz a vásárhelyi menzá-
kon szeptembertől, emellett 
választhatnak is a fogyasztók, 
mivel szeptembertől ,,A” és 
,,B” menü is szerepel majd az 
étlapon. Erről Boros Attila, a 
közétkeztető cég igazgatója 
beszélt a májusi közgyűlésen. 
 A cégvezető beszámolójában 
elhangzott, hogy az önkormány-
zattal együtt a minőség folyama-
tos emelésére törekszenek, múlt 
hónapban 1600 lakossági visz-
szajelzést értékeltek ki. Ezeknek 
csupán 6 %-a tartalmazott nega-
tív észrevételt, ennek fényében 
tartja különösen felháborítónak 
a cég igazgatója a vásárhelyi 
sajtó egy részének ismétlődő 
támadásait. Minden menzai 
ételt tesztelnek azok a fókusz-
csoportok, amelyeket a vásár-
helyi közétkeztetést ellátó cég 
és az iskolaigazgatók közösen 
alakítottak ki az elmúlt hónapok-
ban. Abban az iskolában, ahol a 
legtöbb panasz volt, az SZMK-t 
is bevonták a tesztelésbe. Min-
den javaslatot megfontolnak, 
és igyekeznek átvezetni a napi 
szolgáltatásba. A Kovács-Küry 
Idősek Otthonában a heti me-
nüt továbbra is az ott dolgozó 
szakemberekkel közösen állítják 
össze.
Boros Attila, a Prizma Food ügy-

vezetője azt is elmondta, hogy 
Vásárhely kemény másfél éven 
van túl, hiszen úgy kellett beve-
zetniük az EMMI rendeleteket, 
amelyek például a sómennyisé-
get is szabályozzák, hogy 8 év 
elmaradását kellett bepótolniuk.
Boros Attila a közgyűlési be-
számolójában kiemelte, hogy 3 
hetente megjelenik cégéről egy 
lejárató cikk a helyi sajtóban. 
Mivel a hatóságok 89 %-ra érté-
kelték az ételek minőségét és a 
lakossági panaszok is megszűn-
tek, abban bíznak a polgármes-
terrel együtt, hogy sikerült olyan 
szolgáltatást nyújtaniuk, amit a 
vásárhelyiek elvárnak.
A közétkeztetést ellátó cég ezzel 
együtt további lépéseket tesz a 
fogyasztók felé, akik szeptem-
berben már A és B menü közül 
választhatnak majd a menzán és 

EGYES KÉPVISELŐK MEGKÓSTOLNI NEM, CSAK KRITIZÁLNI HAJLANDÓAK

a gyerekek kedvencei is felkerül-
nek az étlapra.
A közgyűlést követően a testület 
minden tagját meghívták egy 
ebédre a Cseresnyés Kollégi-
umba, de a leghangosabban 
kritizálók nem éltek a kóstolás 
lehetőségével.
A közgyűlésen a képviselők 
elfogadták a közétkeztető cég 
infláció miatti díjemelését, ami a 
kapcsolat központ esetében 7%, 
a többi intézménynél 29%-os 
áremelkedést jelent. Emlékezte-
tőül: a KSH szerint 53,6% volt az 
elmúlt egy évben az élelmiszer 
infláció, de egyes termékek ese-
tében ez a szám még nagyobb, 
például a félbarna kenyér ára 
128%-al emelkedett, a tejföl 
114%-al, a tojás 81%-al. 

HAT – HASZNÁLHATÓ ANGOL TUDÁS TÁBOR

Célcsoport: 14-18 év közötti diákok

A tábor célja: a résztvevők meglévő angoltudásának, önbizal-
mának és tudatosságának fejlesztése egy Angliában élő, anya-
nyelvi szinten beszélő angol tanárral. A tábor domináns nyelve 
az angol lesz, habár a programok rugalmasan alkalmazkodnak 
a diákok meglévő tudásszintjéhez és az egyéb körülmények-
hez. Fontosnak tartjuk, hogy mindenki jól érezze magát a tábor 
alatt, ezért fi gyelünk mindenki képességére és hangulatára is. 
A tábor folyamán várható többek között: angol nyelvű előadá-
sok, nyitott beszélgetések, műveltségi vetélkedők, csapatver-
senyek, a pozitív magatartás feltérképezésére és fejlesztésére 
irányuló beszélgetések, feladatok. Továbbá több közös projekt 
technikák: Csináld magad egy Yorkshireman-nel (DIY) 

Táborvezetők: Ferencz Tamás előadó, Sam Ryalls és 

Tunde Christie

Helyszín: Tájház 
Időpont: július 31 - augusztus 04. naponta 8-16 óráig.

Befi zetési határidő: július 17.

Részvételi díj: 23.000-Ft, mely tartalmazza az ebédet, (minden 
más étkezésre hozzanak magukkal) és az egyéb programok 
költségét. Az egyik napon szükség lesz saját üzembiztos bicik-
lire.
Bővebb információ a táborvezetőnél: 
tamasferencz.dance@gmail.com
Jelentkezés: 

06-62-533-317; 06-30-867-6430, 
bfmkprogramok@gmail.com

ÚTRAVALÓ TÁBOR –
„TANULÁS & HARMÓNIA”

Célcsoport: 14-20 év közötti fi atalok
Ha szeretnél hatékonyabb és hatásosabb módon ta-
nulni, elsajátítani a stressz és a szorongás kezelését, 
akkor az Útravaló táborunk neked szól! Olyan progra-
mokat kínálunk, amelyek segítenek az önismeret fej-
lesztésében, az időmenedzsmentben és a hatékony ta-
nulási technikák elsajátításában. Egyéni és csoportos 
mentorálás mellett azokat a módszereket sajátítha-
tod el, amelyekkel javíthatod a koncentrációd és a me-
móriád, miközben hatékonyan kezelheted a stresszt
és a szorongást. A tábor környezete lehetőséget ad 
arra, hogy egy olyan közösségben fejlődj, ahol a támo-
gatás, az empátia és a pozitív visszajelzések segítenek 
az önismereted és a tanulási folyamatod fejlesztésé-
ben. Célunk az, hogy kiegyensúlyozottabb és maga-
biztosabb legyél, és örömmel állj a kihívások elé. Gye-
re el hozzánk, és érezd jól magad!

Táborvezetők: Patócs Judit és Patócs Anikó trénerek
Helyszín: Vásárhelyi Ifjúsági Klub
Időpont: augusztus 14 - augusztus 18. naponta 8-16 

óráig.

Befi zetési határidő: július 31.

Részvételi díj: 25.000-Ft, mely tartalmazza az ebédet, 
és az egyéb programok költségét.
Jelentkezés: 

06-30-545-6075, egyensuly2p@gmail.com

A BESSENYEI FERENC MŰVELŐDÉSI KÖZPONT

NYÁRI TÁBORAI

KÖZÉPISKOLÁSOKNAK!
KÖZÉPISKOLÁSOKNAK!

A Vásárhelyi Médiacentrum
MÉDIAÉRTÉKESÍTŐT

keres. 
Jelentkezni a 

titkarsag@vasarhelyimedia.hu 
címen lehet.
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BOTRÁNYKELTÉS • Kivizsgálták, nem történt szexuális 
zaklatás a hódmezővásárhelyi hivatalban 

Lejáratás nagyüzemben
MUNKATÁRSUNKTÓL

 A város honlapján közzé-
tett jegyzői közleményből 
egyértelműen kiderült, hogy 
az elmúlt időszakban temati-
zált alaptalan vád, miszerint 
a hivatalban bárki szexuális 
zaklatást követett volna el, 
csupán része annak a lejárató 
kampánynak, amit Márki-Zay 
és csapata ellen indítottak. An-
gyal Zsolt jegyző ígéretéhez 
híven kivizsgálta az esetet, és 
megállapította: nem történt 
szexuális zaklatás.
 A legutóbbi közgyűlésen 
Bálint Gabriella (Fidesz-KDNP) 
képviselő vetette fel egy pár 
napja indított Facebook-oldalon 
megjelent posztra hivatkozva, 
hogy Fejes Péter tisztázza magát 
az ellene felhozott vádak alól. A 
vád szexuális zaklatás volt, amit 
állítólag egy hivatali dolgozó 

JEGYZŐI KÖZLEMÉNY
 A közösségi médiában, a sajtóban és a közgyűlésen is szóba 
került 3 évvel ezelőtti „munkahelyi incidens” ügyében ígéretem-
nek megfelelően, mint a hivatal vezetője vizsgálatot folytattam 
le. A feleket külön-külön meghallgattam és megállapítottam, 
hogy arra a kérdésre, történt-e szexuális zaklatás, egyértelmű 
nemmel válaszoltak. Jelen esetben természetesen az érintett 
köztisztviselő nyilatkozata a mérvadó, aki sem 3 évvel ezelőtt, 
sem most nem ítélte meg úgy, hogy egy munkahelyi konfliktuson 
kívül bármi olyan esemény történt volna, ami részéről bármilyen 
eljárás kezdeményezését vonná maga után. A vizsgálatot ezzel 
lezártnak tekintem. A közösségi médiában megjelent és részemre 
is névtelenül megküldött 3 évvel ezelőtti vezető feljegyzésnek a 
hivatal iktató-rendszerében nyoma nincs, azzal kapcsolatban a 
hivatal akkori vezetője semmilyen vizsgálatot nem folytatott le. A 
feljegyzés harmadik személy elmondása alapján, a felek meghall-
gatása nélkül készült. A hivatal munkatársai nem közszereplők, 
hanem köztisztviselők, akik munkájukat hivatásszerűen, pártatla-
nul, a hatályos jogszabályok szerint, kizárólag Hódmezővásárhely 
érdekében végzik, és nem akarnak a demokráciában természetes 
politikai viták részesévé válni. Ezért ebben az ügyben mindenkitől 
önmérsékletet kérek és azt, hogy kizárólag a fent megállapított 
tényekre hagyatkozzon.
Hódmezővásárhely, 2023. június 5.
Angyal Zsolt jegyző

ellen követett el a képviselő. 
Bár a közgyűlésen a képviselő, 
Márki-Zay Péter polgármester és 
Berényi Károly alpolgármester is 
elmondták, hogy nem történt 
szexuális zaklatás, a dolgozó 
soha nem beszélt ilyenről, a Fi-

A TÉMÁT EGY TROLL-OLDALRÓL BÁLINT GABRIELLA KÉPVISELŐ  
VITTE A TESTÜLET ELÉ

deszes propaganda média még-
is ekként hivatkozott az esetre.
Angyal Zsolt jegyző a közgyűlé-
sen megígérte, hogy kivizsgálja 
az ügyet, a vizsgálat eredmé-
nyéről közleményt fogalmazott 
meg. Közleményében azt írja, 
hogy „a közösségi médiában 
megjelent és részemre is névte-
lenül megküldött 3 évvel ezelőt-
ti vezető feljegyzésnek a hivatal 
iktató-rendszerében nyoma 
nincs, azzal kapcsolatban a hi-
vatal akkori vezetője semmilyen 
vizsgálatot nem folytatott le. 
A feljegyzés harmadik személy 
elmondása alapján, a felek meg-
hallgatása nélkül készült.”
Azt is leszögezte, hogy „termé-
szetesen az érintett köztisztvise-
lő nyilatkozata a mérvadó, aki 
sem 3 évvel ezelőtt, sem most 
nem ítélte meg úgy, hogy egy 
munkahelyi konfliktuson kívül 
bármi olyan esemény történt 
volna, ami részéről bármilyen 
eljárás kezdeményezését vonná 
maga után.” Közleményében 
felhívja a figyelmet arra is, hogy 
tanúsítson mindenki önmér-
sékletet a téma kapcsán, és a 
hivatali dolgozókat ne keverjék 
bele a politikai csatározásokba. 
A közleményt változtatás nélkül 
közzétesszük. 

KÁRMENTÉS • Visszateszik a lehullott 
és leszerelt fémlapokat a helyükre

Emlékpont 
helyreállítás

KOROM ANDRÁS

 Az idei harmadik negyed-
évre ismét visszakerül a lehul-
lott, illetve később leszedett 
fényes borítás a Kaszap utca 
- Andrássy út sarki intézmény 
homlokzatára. Az állványzat 
egy ideje kész, más munkát 
- lapzártánkig - még nem lát-
tunk az épületnél.
 Az állami kezelésben lévő 
épülethez azért kell ismét hozzá-
nyúlni, mert nem volt elegendő, 
hogy 2020-ban leszedték róla a 
lepotyogóban lévő, fényes fém-
ből készült 30 kilós takarólapo-
kat (és menesztették közben a 
Lenin-szobor mását).
A kormányhivatal illetékesei 
2021 augusztusában szálltak ki 
helyszíni ellenőrzést végezni. 
Akkor nem tartották megfele-
lőnek a fém homlokzati elemek 
rögzítését, és kötelezték a tulaj-
donos Nemzeti Vagyonkezelőt 
az épület előtti járda lezárására, 
a bejárati részhez védtető építé-
sére és tartószerkezeti szakértői 
vélemény készítésére. Akkor 
szedették le az épületről a fém-

lemez borítást, és elrendelték 
az alattuk lévő OSB lemezekre 
a páraszellőző alátétfólia erősí-
tését.
Ez utóbbit kezdte ki, majd  szag-
gatta darabokra a szél ez év 
elején. És még azon fémrudak 
némelyike is engedni látszott a 
gravitáció hívásának, melyekhez 
utóbb a takaróvászont rögzítet-
ték.
A Magyar Nemzeti Vagyonkez-
elő tulajdonában lévő épületet 
május közepén állványozták fel. 
Mint azóta kiderült, a helyreállí-
tással megbízott, budapesti Ki-
ving Kft. az épületet eredetileg 
is kivitelező Építészmester Kft-t 
bízta meg alvállalkozóként a 
munkálatok elvégzésére.
Ez azt jelenti, hogy az Emlék-
pontra ugyanazok a fémlemezek 
kerülnek vissza (és vélhetően a 
Lenin-szobor másolata is újra 
a homlokzaton lóbálja majd a 
lábát), melyeket onnan el kellett 
távolítani.
A kivitelezőnek erre 175 nap áll 
a rendelkezésére. Az épületnél 
kihelyezett tábla szerint a mun-
kálatok határideje 2023. harma-
dik negyedéve. 

AZ IDEI HARMADIK NEGYEDÉVRE ÍGÉRIK A HELYREÁLLÍTÁST

ÜZLET • Rekordprofit gurult Lázár János hódmezővásárhelyi holdudvarához

Dől a pénz a dohánybizniszben
B. D.

 A dohánykereskedelem 
Lázár János által 2015-ben le-
vezényelt monopolizálása óta 
36 milliárd forint nyereséget 
hozott össze a Hódmezővá-
sárhelyre bejegyzett társaság. 
Egy rendelettervezet szerint a 
miniszter most ismét irányítá-
sa alá vonná a dohánykoncesz-
sziók ügyét.
 Minden eddigi csúcsát meg-
döntve 8,3 milliárd forint adózott 
eredményt ért el tavaly a trafik-
hálózat ellátására egyedüliként 
jogosult Országos Dohánybol-
tellátó Kft., amiből a tulajdono-

sok 8,1 milliárd forint osztalékot 
fel is vehettek áprilisig. A külön-
leges jogosítvánnyal rendelkező 
cég 51 százalékos tulajdonosa a 
Lázár János hódmezővásárhelyi 
gazdasági holdudvarához sorolt 
id. Sánta János érdekeltségé-
be tartozó Tabán Trafik Zrt., a 
kisebbségi tulajdonos pedig a 
BAT Pécsi Dohánygyár Kft. Az 
osztalék kifizetésével nem várták 
meg az áprilist, előlegként a Ta-
bán Trafik 3 milliárdot, a BAT 1 
milliárdot már korábban felvett 
– írta meg a 24.hu.
A dohányboltellátó monopóli-
um 2015-ös alapítása óta már 
több mint 36 milliárd forint nye-
reséget hozott, és abból közel 

34 milliárdot haza is vihetett a 
Tabán Trafik-BAT duó.
Id. Sánta János 2016 óta sze-
repel a leggazdagabb magyar 
vállalkozók listáján, hat évvel 
ezelőtt 7,2 milliárd forint becsült 
vagyonnal jutott az elitbe, biro-
dalmát közben a dohányiparról 
kiterjesztette a naperőművekre 
és az agrárszektorra is. (A vásár-
helyi dohánymogul akkor vált 
országosan ismertté, amikor 
az ő ötletei alapján alakult ki a 
Nemzeti Dohánybolt-rendszer 
Lázár kancelláriaminisztersége 
alatt.) A május 11-én megjelent, 
2023-as, a 100 leggazdagabb 
magyart soroló kiadványban 
Sánta Jánosnak és családjának 

már 33,5 milliárd forint a becsült 
vagyona, ezzel a lista 52. helyé-
re került. (Egyébként Mészáros 
Lőrinc, Orbán Viktor minisz-
terelnök gyermekkori barátja 
megőrizte vezető helyét, 660 
milliárd forintos becsült vagyo-
nával jelenleg ő Magyarország 
leggazdagabb embere.)

LÁZÁR VISSZAVENNÉ  
AZ IRÁNYÍTÁST

 Közben megjelent a kormány 
oldalán egy rendelettervezet, 
amely szerint ismét Lázár János-
hoz kerülhetnek a dohánykon-
cessziók Nagy Márton gazda-
ságfejlesztési minisztertől.
Lázár már felelt korábban a do-

hánykoncessziókért, akkor dőlt 
el, hogy csak trafikokban lehet 
cigarettát árulni. Lázár számára 
a terület kiemelten fontosnak 
tűnik, 2018 után miniszterelnö-
ki biztosként felelt a területért, 
amikor minden 2020 után szüle-
tettnek meg szerette volna tilta-
ni a dohánytermékek vásárlását.
A mostani rendelettervezet 
az Építési és Közlekedési Mi-
nisztériumhoz telepítené a 
dohánytermék-kiskereskedelmi 
jogosultság átengedéséről szóló 
pályázattal, valamint a dohány-
termék-kiskereskedelmi tevé-
kenység gyakorlására jogosító 
koncessziós szerződéssel kap-
csolatos tevékenységeket. 
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SZÓRAKOZÁS • Ingyenes kulturális programok a Kossuth 
téren minden műfajban

Minden hétvégén dübörög 
a Kultúr-Tér

Ő HÓDMEZŐ Ő

Ku� úr-Tér

HELYSZÍN:

HÓDMEZŐVÁSÁRHELY, KOSSUTH TÉR

2 0 2 3 .  J Ú N I U S  1 7 .

Szerete� el várunk mindenkit!
A programváltoztatás jogát fenntartjuk!

1 8 : 0 0
S O N I C 

A  S Ü N D I S Z N Ó
(mozi)

20:00
P U M P K I N S  T R I Ó 

KO N C E R TJ E

1 8 : 3 0
G E R E N D Á S  P É T E R

KO N C E R T

20:00
D Ű V Ő  Z E N E K A R

KO N C E R TJ E

2 0 2 3 .  J Ú N I U S  2 4 .

MUNKATÁRSUNKTÓL

 Minden hétvégén válto-
zatos programokkal várja a 
Kultúr-Tér az érdeklődőket. A 
könnyűzenei koncertek mel-
lett helyet kapnak színi előa-
dások, operett, sanzon-est és 
a tavaly már letesztelt és nagy 
sikernek örvendő kertmozi is.
 Új helyszínen, a Kossuth tér 
közepén kapott helyet az And-
rássy út felé néző lelátó, vele 
szemben pedig a színpad, ami 
mögött ott a LED-fal. Több kon-
cepció közül végül azért esett 
a választása a szervezőknek ép-
pen erre a részre, mert egyrészt 
így nem tesznek kárt a nagy fák 

lombkoronájában, másrészt a 
Fekete Sasból hétvégeken kiszű-
rődő zene nem keveredik majd 
a Kultúr-Tér aktuális fellépőinek 
koncertjével, előadásával vagy a 
vetített filmek hangjaival.
Szeptemberig éppen ezért meg-
szűnik a kerékpáros közlekedés 
a Kossuth téren. Az augusztus 
20. ünnepkör idején alkalmazott 
módon, a Bankpalota mellett 
kerekezhetnek majd el vásár-
helyiek a mindennapokban. A 
téren minden hétvégén progra-
mok lesznek majd.
Gyöngyösi Ferenc alpolgármes-
ter elmondta, hogy változatos 
programokat terveznek, hogy 
mindenki megtalálhassa a ked-
vére valót. A könnyűzene mel-

lett helyet kap az operett, a san-
zon vagy a komolyzene, de színi 
előadásokat is megtekinthetünk 
ingyenesen a Kossuth téren, és 
a tavaly már letesztelt, nagy si-
kernek örvendő kertmozi is újra 
látogatható lesz majd.
Az önfeledett szórakozásról fris-
sítőket és ételeket árusító faház 
gondoskodik.
Az alpolgármester elmondta, 
hogy folyamatosan igyekeznek 
kijavítani az apróbb hibákat, 
amelyek felmerülhetnek, júni-
usban például már egy órával 
későbben kezdik a filmek vetíté-
sét, hogy a napsütés ne legyen 
akadálya a mozi élvezetének. 

MÚLTUNK • 1906 óta Magyar 
Nemzeti Múzeumban őrzik a Vásárhely 
határában talált aranypénzt

Tornyai évkönyv 
negyedszer

V. R.

 A könyvtár- és helytörténet, 
valamint a néprajz és a régé-
szet területén szerzett kuta-
tások eredményei is helyet 
kaptak a Tornyai János Mú-
zeum negyedik évkönyvben, 
amelynek a múlt héten volt 
az ünnepélyes bemutatója. 
Az intézmény munkatársai is 
szép számban írtak bele, ami 
azt mutatja, hogy ütőképes 
tudományos csapat állt össze 
Hódmezővásárhelyen - hang-
súlyozta Miklós Péter szakmai 
tanácsadó.
 Lőkös Sándor fényképész 
hagyatékának és a néprajzi gyűj-
temény folyamatosan bővülő 
üvegtárgyainak a feldolgozása 
is szerepel a Tornyai János Mú-
zeum 4. évkönyvében. Míg az 
előbbi tanulmány Bernátsky Fe-
renc, addig az utóbbi írás Teren-
di Viktória tollából származik. A 
könyv elsősorban az intézmény 
dolgozóinak az előző évben szü-
letett kutatási eredményeit ösz-
szegzi - mondta Miklós Péter, a 
Tornyai János Múzeum szakmai 
tanácsadója: 
„Nagyon fontosnak tartom 
azt, hogy ne csak kiállításokon 
és tárlatvezetéseken keresztül 
engedjünk bepillantást a mun-
kákba, hanem a tudományos 

eredményeinket, tudományos 
módon, könyvben és évkönyv-
ben is megmutassuk az érdek-
lődő nagyközönségnek. Itt 
valamennyi gyűjtőterület bemu-
tatásra kerül.”
A régészetről sem szabad elfe-
lejtkezni, hiszen a múzeumban 
ez nagyon komoly műhelyként 
működik dél-alföldi szinten is - 
hangsúlyozta Miklós Péter. 
Az elmúlt 120 év leletanyagával 
kapcsolatban új információk is 
napvilágot láttak. Az 1906-ban, 
Vásárhely határában talált ara-
nyéremről is egyre több minden 
tudható - emelte ki a téma kuta-
tója, Lőrinczy Gábor, ny. régész: 
„A gimnáziumi évkönyvekből, a 
Szeremley könyvekből és a ko-
rabeli újságokból össze lehetett 
gyűjteni, hogy Bögi Kovács Já-
nosnak hol volt földje. Világos, 
hogy ő nem éremgyűjtő volt, te-
hát földmunka közben kerülhe-
tett hozzá az arany. Az már más 
kérdés, hogy miért pont a Nem-
zeti Múzeumnak ajándékozta. 
A lényeg, hogy a pusztaszéli 
határban, a mostani Székutas 
területén volt a földje és onnan 
került elő az arany.”
Bár vendég szakemberek is pub-
likálják itt eredményeiket, az év-
könyv mégis azt hangsúlyozza, 
hogy a Tornyai János Múzeum 
ütőképes tudományos csapattal 
rendelkezik. 

MIKLÓS PÉTER ÉS LŐRINCZY GÁBOR MUTATTÁK BE A KÖTETET

A VÁSÁRHELYI HÍRES PROMENÁDON 
címmel szervez operett és nóta estet  

a Hódmezővásárhelyi Nyugdíjas Szövetség,  
2023. június 30-án, pénteken, 16 órai kezdettel 
a Bessenyei Ferenc Művelődési Központban.

Fellép Benedekffy Katalin és meglepetés-vendégei! 

Támogató jegyek igényelhetők és vásárolhatók 
1.500 Ft-os egységáron a szövetség irodájában 

minden szerdán 9 -11 óra között,  
a Hódi Pál utca 3. szám alatt.

Mindenkit szeretettel várnak!
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UTÁNPÓTLÁS • Csapatembereket nevelnek

Újjáépítik a vásárhelyi férfi 
kézilabdát
BÍRÓ DÁNIEL

 Három korosztályos csa-
patban közel 50 fiúval foglal-
koznak a Hódmezővásárhelyi 
Kézilabda Egyesületben.
 A vásárhelyi férfi kézilabda 
sport utánpótlásának újjáélesz-
tése szűk 7 évvel ezelőtt kezdő-
dött, amikor a Pick Szeged és 
a helyi kézilabda klub együtt-
működés kötött, amely két év 
után, a beinduló akadémiai kép-
zési rendszernek köszönhetően 
megszűnt. Akkor Csorba László, 
aki jelenleg az U18-as csapatot 
is irányítja, egy esti beszélgetés 
alkalmával felvetette egykori 
csapattársainak, Juhász István 
,,Pimpinek” és Szilágyi Gábor 
„Stihl-nek”, hogy mi lenne, ha 
önállóan új alapokra helyezve 
beindítanák saját képzőhelyü-
ket.
Már indulásnál tudható volt, 
hogy csapatsportágként Vásár-
helyen nem tudnak versenyezni 
a legnagyobb gyerekbázissal 
bíró labdarúgó, kosárlabda és 
vízilabda egyesületekkel. Azon-
ban már azt is sikerként könyve-
lik el, hogy megjelentek a helyi 
sport palettán és naponta élhet-
nek szenvedélyüknek.
„Én először is embert szeretnék 
nevelni belőlük. A mai társa-

dalom számára egészséges, 
sportot szerető, egymásért csa-
patban gondolkodni, küzdeni 
tudó, sikerrel élő embereket 
szeretnék nevelni. Aztán ha ez 
pont a kézilabda sportág, hát 
azt meg majd látjuk.” – tette 
hozzá Csorba.
Jelenleg a HKE-nél három kor-
osztályban U10, U14 és U18-as 
csoportokban közel 50 gyer-
mekkel foglalkoznak, képzik és 
versenyeztetik őket. A célok 
egyértelműek: minél több gyer-
meket megnyerni a sportágnak, 
és minél magasabb színvonalú 
szakmai munkát végezni a fiata-
lok fejlődéséért.
„A tervünk az, hogy ez a bázis 
megmaradjon, a gyerekeknek a 

létszámát tudjuk bővíteni. Mert 
minél több gyerek kézilabdázik, 
minél több gyerek ismeri meg 
a kézilabdát, annál könnyebb 
fenntartani onnantól kezdve. 
Nem a mi hívószavunk, hanem 
sokszor az eredmények és maga 
az, hogy a gyerekek élvezik, 
szeretik a kézilabdát, az vonzza 
ide a többieket.” – fogalmazott 
a televíziónak Szilágyi Gábor 
klubelnök.
A Hódmezővásárhelyi Kézilab-
da Egyesület utánpótlás csa-
pat edzései a Liszt iskolában, 
a Balogh Imsi Arénában és a 
Porcelán csarnokban zajlanak, 
amelyek nyíltak és bárki számára 
megtekinthetőek. 

AZ EDZÉSEK BÁRKI SZÁMÁRA MEGTEKINTHETŐEK

KOSÁRLABDA • Az utolsó meccset elvesztve is megnyerték 
a párharcot

Ötödikek lettek
MUNKATÁRSUNKTÓL

 Sikeresen ért véget a 2022-
23-as szezon a Bodrogi Bau 
Vásárhelyi Kosársuli számára: 
Vuk Pavlovic csapata meg-
nyerte a Dunaharaszti elleni 
párharcot az NB I/B Zöld cso-
portjában, így az 5. helyen 
végzett.
 A DMTK otthonában aratott 
75-69-es győzelem után nagyon 
kedvező helyzetből várhatta a 
Kosársuli a visszavágót, amely 
egyben az idény utolsó meccse 
is volt a vásárhelyi csapat számá-
ra. Az előjelek az odavágón túl is 
a Kosársuli sikerét vetítettek elő, 
hiszen az alapszakaszban a Hód-
tói Sportcsarnokban 67-49-re le-
győzték a korábban játékosként 
Vásárhelyen is megforduló Ughy 
Albert együttesét, amelyből rá-
adásul hiányzott az egész playoff 
egyik legjobbja, Boinitzer Dávid. 
Hiába nyert meg három negye-
det a hazai csapat, a végjáték-
ban a vendégek dobtak pon-
tosabban, így egyetlen ponttal 
ugyan megnyerték a mérkőzést, 
de a párharc összesítésében a 

vásárhelyiek bizonyultak jobb-
nak. 

NB I/B ZÖLD CSOPORT, AZ 
5. HELYÉRT, VISSZAVÁGÓ:

Bodrogi Bau Vásárhelyi Kosár-
suli-Dunaharaszti MTK 86-87 
(25-21, 22-30, 17-16, 22-20)

350 NÉZŐ SZURKOLT A HÓDTÓI 
SPORTCSARNOKBAN A 

KOSÁRSULINAK

VÍZILABDA • Edzőváltás a HVSC-nél

Szegedi az új 
tréner

B. D.

 Szegedről érkezik új mester 
a vásárhelyi OB I/B-s férfi vízi-
labdacsapathoz.
 Beszámoltunk róla, hogy 
Szabó Tamás távozik a HVSC 
vezetőedzői posztjáról. Lapunk 
értesülései szerint az is eldőlt, ki 
veheti át a karmesteri pálcát a 
felnőtt pólósoknál. Ide tartozik, 
hogy a férfi élvonalban szereplő 
Szegedi VE nem rég búcsúztatta 
az egyesülettől távozó játékosait 

Vuk Pavlovic: „Az első félidőben 
az egy-egy elleni védekezésünk 
messze volt attól, amire képe-
sek vagyunk, hagytuk játszani a 
Dunaharasztit, a helyzeteik nagy 
részét be is dobták és kiharcol-
tak sok faultot ellenünk. Az ő 
zónájukat olykor-olykor könnyen 
ki tudtuk játszani és szép játék-
kal könnyed dobóhelyzeteket 
alakítottunk ki, sokszor viszont 
tördelt volt a támadójátékunk és 
a ritmusunk. A második félidő-
ben gyorsítani tudtunk kicsit, 
többször vezetést szereztünk. 
Izgalmasra sikeredett a vége, 
szép kosárral nyert a Dunaha-
raszti, de megvan az 5. hely és 
ezért gratulálok a csapatnak. 
Szeretném megköszönni az 
egészéves munkájukat, mint 
ahogy szeretném megköszönni 
a vezetőségnek a támogatást, 
és mindenkinek, aki a klub körül 
van és segített nekünk abban, 
hogy el tudjuk érni ezt az 5. he-
lyet – összességében szép ered-
ményt értünk el. Kiemelném a 
szurkolóinkat is, hiszen ilyen fa-
natikus közönség előtt érdemes 
játszani és dolgozni!” 

és a gárda másodedzőjét, Barna 
Tamást.
Pölös Gábor, a HVSC vezetőségi 
tagja érdeklődésünkre meg-
erősítette, hogy Barna Tamás 
veszi át az irányítást az OB I/B-s 
együttesnél. A szakvezető nem 
ismeretlen Vásárhelyen, hiszen 
a 2018/2019-es szezonban 14 
mérkőzésen játszott is a HV-
SC-ben.
Az új vezetőedző annyit árult el 
lapunknak, tervei szerint kettős 
igazolásokkal erősítené meg a 
vásárhelyi keretet. 

BARNA TAMÁS VESZI ÁT AZ IRÁNYÍTÁST AZ OB I/B-S EGYÜTTESNÉL

ÚSZÁS • A Hód Úszó SE sportolói  
a nemzeti csapatban

Vásárhelyről  
Eb-re mennek
B. D.

 A Hód Úszó SE tehetségei 
a szerb és az ír fővárosban áll-
hatnak rajtkőre a nyáron.
 Sós Csaba szövetségi kapi-
tány és az utánpótlás-csapatokat 
irányító vezetőedző, Krajnyák 
György véglegesítette a nyári 
világversenyekre utazó verseny-
zők névsorát - közölte a Magyar 
Úszó Szövetség. A listán két 

vásárhelyi sportoló is szerepel, 
mindketten a Hód Úszó SE ver-
senyzői.
A 2006-os születésű Kis Noel 
bekerült a belgrádi junior Euró-
pa-bajnokságra utazó keretbe. 
Az eseményt július 4. és 9. kö-
zött rendezik Szerbiában.
Ugrai Panna az U23-as kon-
tinensviadalon képviselheti a 
magyar úszósportot. Az Eb-nek 
Dublin ad otthont augusztus 10. 
és 13. között. 

UGRAI PANNÁNAK AUGUSZTUSBAN KELL CSÚCSFORMÁBAN LENNIE
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Színes

Vásárhelyi Valóság

EGYÜTT • Közösen szerveztek programokat

Színes gyereknap

MUNKATÁRSUNKTÓL

 Idén először közös szerve-
zésben zajlottak a gyereknapi 
rendezvények. Az önkormány-
zat, a Bessenyei Ferenc Mű-
velődési Központ, a Nemzeti 
Művelődési Intézet és számos 
civil szervezet, politikai ho-
vatartozástól függetlenül kö-
zösen dolgozott azért, hogy 
a vásárhelyi gyerekek minél 
önfeledtebben ünnepelhessék 
a gyereknapot.
 Számos előadó mellett ott 
voltak a Galambos Kornélné D. 
Szabó Katalin képviselőasszony 
által vezetett Crystal Dance 
mazsorettjei, akik elkápráztatták 
a helyszínen lévőket bemuta-
tójukkal, előadásuk után pedig 
a gyerekek kipróbálhatták az 
eszközeiket, a pompomokat, 
botokat.
A Nemzeti Művelődési Intézet 
számos érdekes, interaktív, Ma-
gyarországot népszerűsítő és 

megismertető játékot hozott, 
például a Hungarikum Játszó-
házat. Bár úgy tudjuk, hogy 
voltak politikai törekvések, hogy 
megakadályozzák részvételüket 
a vásárhelyi gyerekek számára 
szervezett ünnepségen, ennek 
ellenére a gyerekek és a felnőt-
tek is élvezettel próbálták ki a 
játékokat.
Az Éfoész Liliom Napközi Ott-
hon az ellátásukban lévő fiata-
lokkal közösen kézműves tevé-
kenységekkel kedveskedtek a 
gyerekeknek.
A Hód-Dog Center Kutyabarát 
Egyesület fantasztikus kutya-
bemutatót szervezett, közben 
pedig minden kutyatulajdonos-
nak és leendő gazdinak hasznos 
tanácsot adtak.
Az All U Need Egyesület kreatív 
ügyességi játékokat szervezett a 
kicsiknek.
A Mindenki Magyarországa 
Mozgalom és a Tiszta Vásárhe-
lyért Egyesület pedig számos 
játékot, gokartot és a nagy si-

kernek örvendő ládavasutat is 
elhozta, de arcot is festettek, és 
Ki mit tud?-ot is szerveztek, ahol 
számos játék lelt gazdára.
A Kalyi Jag Iskola csillámtetkó-
val, arcfestéssel és a nap végén 
a Búza Family Band jóvoltából 
fantasztikus cigány zenével várta 
a kicsiket és nagyokat.
Sipos Róbert, aki büféjével is 
csak magyar termékeket nép-
szerűsít, a kenyér útját is szemlé-
letessé tette, aki szerette volna 
kipróbálhatta a kézi malmot, a 
kenyérdagasztást.
A civil szervezetek saját költsé-
gükön szervezték a különböző 
programokat.
Ezen kívül az egésznapos ünnep-
ségen nagy sikernek örvendtek 
a Csiga Duó, a Batyu Színház és 
a Habakuk társulatok előadásai, 
és nagyon népszerűek voltak az 
ügyességi népi játszóház játékai 
is.
A gyermekek örömét az ingye-
nes ugrálóvár és az ajándék vat-
tacukor is fokozta. 

KICSIK ÉS NAGYOK IS EGYARÁNT JÓL SZÓRAKOZTAK A VÁROSI GYEREKNAPON

SZÓRAKOZÁS • Május 30-án nyílt 
meg a játszótérré minősített mártélyi 
kalandpark

Kalandos 
játszótér
KOROM ANDRÁS

 Május végén megnyitotta 
kapuit a felújított mártélyi 
kalandpark. A vásárhelyi ön-
kormányzathoz tartozó terü-
leten kicserélték a homokot, 
felújították a játékelemeket 
és ami talán a legfontosabb, 
játszótérré minősítették. A 
látogatók szempontjából ez 
azzal jár, hogy megszűnt a ka-
landpark nyitvatartási rendje, 
mostantól a nap 24 órájában 
látogatható a holtág melletti 
terület. 
 A vásárhelyi Nádor utcai 
óvodások a nyitás napján már 
tesztelték a mártélyi kalandpark 
felújított eszközeit, mely jól áll-
ta a gyerekek nyúzó próbáit. A 
csúszda, a kötélcsúszda, a má-
szóka, a kötélalagút nem csak 
nekik élvezetes, de mindazok-
nak a (nem csak óvodás) gyere-
keknek is, akik majd ezeken az 
eszközökön játszanak ebben az 
szezonban is.
– Azért jó egy ilyen pálya, ami 
itt van, mert rengeteget fejleszt 
a gyerekeken, így a mozgásko-
ordinációjukat, a szabadmozgás 
iránti vágyukat és persze a tár-
sas kapcsolataikat is – mondta 
Gál Anna óvodapedagógus. 

Hozzátette: a Nádor utcai óvoda 
nagycsoportosai vonattal utaz-
tak Mártélyra, majd gyalogoltak 
le a vasútállomástól az üdülőte-
rületre.
Nyitás előtt a vásárhelyi önkor-
mányzat teljes felújítást végzett, 
a kalandpark idei felülvizsgálata 
által feltárt több hiányosságát 
és hibáját javították. Ezért a ját-
szóelemeken teljes tartóoszlo-
pokat, elkorhadt, elrepedt főbb 
szerkezeti elemeket cseréltek, 
de a jogszabályi változásoknak 
megfelelően egy-két helyen 
átalakítást is végeztek. A festés 
mellett új homok is került ját-
szóelemek alá.
– A kalandpark egészen október 
közepéig 0-24 órán át nyitva tart, 
és csak a nevében kalandpark. 
Az eszközök játszótér minősítést 
kaptak, ezért lehet folyamatosan 
nyitva – árulta el Hepp Diána, 
a városüzemeltetési csoport 
ügyintézője. Hozzátette, hogy 
az idén is lehet majd vízibiciklit, 
csónakot is bérelni az üdülőterü-
leten. 
A szúnyoggyérítést folyamato-
san végzi a város, a szúnyogok 
mennyiségétől függően heten-
te-kéthetente. A kémiai és bio-
lógiai gyérítést összehangoltan 
Mártély önkormányzatával, azo-
nos időpontokban végzik. 

VÁSÁRHELYI ÓVODÁSOK VOLTAK AZ ELSŐ LÁTOGATÓI MINDEN JÁTÉK MOSOLYT CSALT A GYEREKEK ARCÁRA.


